Ceterum cum noris (vti sæ-
pè declarauimus) Iudam tropicè
dictum esse Christum, an fortè
peccatum Iuda nostrum sit, qui
credimus in Christum de tribu
Iuda oriundú: si verò possis etiam
aliter audire quid magis mysticū,
fortassis de Iuda proditore vati-
cina-

cinatur, ita vt de ipso Prophe-
tia dicat: *Peccatum Iudæ scri-
ptum est stylo ferreo, in vngue ada-
mantino exaratum super pectus
cordis eorum.* Sed rursus non qua-
drat in ipsum istud eorum. Ne
fortè igitur ad nos dixit, si pec-
catores euaserimus, hæc vaticini-
a pertinere. Peccamus, & pec-
catum nostrum non extra nos
scriptum est, sed in corde nostro:
& scribitur stylo ferreo in vngue
adamantino. Quod autem pec-
cata quæ peccamus scribantur in
nobis per ipsum actû peccati, res
ipsa per se id ipsum demonstra-
bit. Non eram ipse mihi conscius
huius actionis, aut huius peccati
à me facti, habeo figuram eius; &
figura huius peccati à me patrati
descripta est in anima mea. Et si
quidem esset peccatum meum
scriptum atramento, absterfif-
sem illud; nunc autem scriptum
est stylo ferreo, scriptum in vngue
adamantino, scriptum in pec-
tore & corde nostro, vt
veniam ad tribunal, & implea-
tur prophetiâ dicens: *Nihil enim
occultum quod non manifestabitur,
& nihil opertum quod non reue-
labitur.* Denudatum est pectus
meum, & cor quod continet lit-
teras peccati inscriptas stylo fere-
reo, in vngue adamantino,

Peccata
cuiusq;
anima
inscri-
pta.

Matth.
10. 26.

*occultum quod non manifestabitur,
& nihil opertum quod non reue-
labitur.* Denudatum est pectus
meum, & cor quod continet lit-
teras peccati inscriptas stylo fere-
reo, in vngue adamantino,

τῶ, ὡς εἶπεν ὁ θεὸς αὐτῷ ὅτι ὡσεὶ
πίαν λέγεται· Ἐμῆστία ἰδέου
γέγραπται ἐν γρατῷ σιδηρῷ, ἐν
ὄνυχι ἀδαμαντίνῳ ἐγκυκλοα-
μένη ἐπὶ τῷ στήθεσι τῆς καρδίας
αὐτῶν. Ἀλλὰ πάλιν ἐν ἀκολου-
θεῖ ἐπ' ἐκείνου τὸ αὐτῶν. Μήποτε
εἶν ἐφ' ἡμᾶς ἔλεγε, ἐὼν γενώ-
μεθα ἀμαρτωλοὶ, ταῦτα θάνατον
τὰ ὡσεὶ φησὶν λέγοντα. Ἡμάρτομεν,
καὶ ἡ ἀμαρτία ἡμῶν ἐκ ἔξω ἡμῶν
γέγραπται, ἀλλ' ἐν τῇ καρδίᾳ ἡ-
μῶν καὶ γρατῷ ἐν σιδηρῷ γρατῷ
ἐν ὄνυχι ἀδαμαντίνῳ. Ὅτι τὰ
ἀμαρτήματα ἃ ἀμαρτάνομεν
ἐγγράφηται εἰς ἡμᾶς διὰ τῶν ἀμαρ-
τάνων, ὡς εἶπεν αὐτὸ αὐτὸ τὸ
ὡσεὶ γμα. Οὐ συνήδεν ἐμαυτῷ
τόδε τὸ ὡσεὶ γμα, ἢ τίωδε τίω
ἀμαρτίαν ποιῆσαι αὐτῷ, ἔχω
τόπον αὐτῷ· καὶ οἶνε γέγραπται ὁ
τύπος αὐτῆς ἀμαρτίας με τῆ
ἡμαρτημένης ἐν τῇ ψυχῇ μου. Καὶ
εἰ μὴ ἡ ἀμαρτία με γεγραμμέ-
νη μέλανι, ἀπὸ ἡλέξια αὐτῷ· νῦν
ὅτι γέγραπται ἐν σιδηρῷ γρατῷ,
γέγραπται ἐν ὄνυχι ἀδαμαντίνῳ,
γέγραπται ἐπὶ τῷ στήθεσι τῆς καρ-
δίας ἡμῶν, ἵνα ἔλθω ἐπὶ τὸ δικα-
σθεῖον, καὶ πληρωθῆ ἡ λέγουσα ὡσε-
φητεία· Οὐδὲν κρυπτόν ὃ ἐφανέ-
ρωθήσεται, καὶ ὃ ἐκ κεκαλυμμέ-
νον ὃ ἐκ ἀποκαλυφθήσεται. Ἐγυμ-
νώθη με τὸ στήθος, καὶ ἡ καρδία
ἔχουσα τὰ γραμμάτια ἐγγεγραμ-

καὶ

καὶ πάντες ἀναγνώσκουσιν ἐν τῷ
 στήθει μου, καὶ ἐν τῇ καρδίᾳ μου τὸς
 τύποις μου ἵδρ ἀμάρτημάτων. Οὐ-
 δὲν γὰρ κρυπθῆν ὁ δὲ φανερωθήσεται. Ἰ.
 Ἀλλὰ καὶ μεταξὺ ἀλλήλων ἵδρ λο-
 γισμῶν κατηγγροώτων, ἢ καὶ ὑπο-
 λογισμῶν, καὶ μὴ ποσὸν καιρῷ τι
 κρίνεται, ὥς ἀν ἔλθῃ ὁ κύριος.
 ὅς καὶ φωτίσει τὰ κρυπτά τῶν σκεπτῶν,
 καὶ φανερώσει τὰς βουλὰς ἵδρ καρ-
 διῶν. Τίτι φανερώσει; ἢ καὶ ἑαυτῶν
 αὐτὸς γὰρ οἶδεν τὰ πάντα ὅτι γὰρ
 φέρεται αὐτῶν· ἀλλὰ καὶ τίτι φανε-
 ρώσει; πᾶσι τοῖς μέλλουσιν βλέπειν
 διὰ τῆς αὐτῶν καθαρότητα τῆς ἀ-
 μαρτίας τῆς ἡμαρτηκίτης, ἵνα οἱ
 ἀμαρτωλοὶ ἀναστῶσιν εἰς ἀνεπίδο-
 μὸν καὶ εἰς αἰχράντιον αἰώνιον· ἀφ'
 ὧν ῥύσεται ἡμᾶς ὁ θεὸς ὁ δὲ
 ἰν εἰς δόξαν τῶν ἐν Χριστῷ ἀνα-
 στῶμεν· ὅτι δὲν ἢ δόξα καὶ τὸ κρά-
 τος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

& omnes legunt in pectore meo,
 & in corde meo figuras pecca-
 torum meorum. Nihil enim oc-
 cultum quod non manifestabi-
 tur. Quin & inter se inuicem cogi-
 tationibus accusantibus, aut etiam
 defendentibus, & nolite ante tem-
 pus iudicare, quoad usque veniat
 Dominus: qui & illuminabit abs-
 condita tenebrarum, & manife-
 stabit consilia cordium. Gui mani-
 festabit? non sibi ipse nam-
 que nouit omnia priusquā fiant:
 cui ergo manifestabit? omni-
 bus qui ob suam puritatem vi-
 suri sunt peccatum peccatoris,
 ita vt peccatores resurgāt ad op-
 probrium & pudorem sempiter-
 num; à quibus liberet nos vni-
 uersorum Deus, vt ad gloriam in
 Christo resurgamus; cui est hon-
 or & imperiū in sæcula. Amen.

Rom.
2, 15.
1. Cor.
4, 5.

Ο ΜΙΑΙΑ 17. εἰς τὸ

HOMILIA XVII. in istud:

Ἐφώνησε πέρδιξ, μέχρι τῆς
 καὶ ἡμέραν ἀνθρώπων
 ἐκ ἐπεθύμησα.

Clamauit perdix, vsque ad
 illud: Et diem hominis
 non desiderauit.

Ierem.
17, 11.
Verf.
16.

Ἐπὶ τὸ διαβόητον ζήτημα
 ἐληλύδαμεν, ἵδρ τίτι δὲν
 ὁ πέρδιξ, καὶ ἔτι φησιν ἢ
 γραφῇ. Ἐφώνησε πέρδιξ, συ-
 νήγαγεν ἂν ἐκ ἑστῆς, ποιῶν τῆ
 πλεῖστον αὐτῶν ἢ καὶ πρῶτος ἐν ἡμέ-

AD quæstionem celeberrimam
 venimus, vt sciamus
 quis sit perdix, de quo nunc ait
 Scriptura: Clamauit perdix, con-
 gregauit qua non peperit, faciens
 diuitias suas non cum iudicio: in di-
 midio

midio dierum eius relinquent eum, & in nouissimis suis erit insipiens. Ex iis quæ de natura animalium tradita sunt historiæ, de perdice quædam recensenda; vt sciamus quæ de hoc animante sunt, prius quidem in bonam poni, modò autem dictum perdicem in deterioriorem partem capi. Dicitur nempe hoc animal esse peruersissimum, & dolosum, & astutum, & decipere velle venatores, ac sæpè deuolui ad pedes venatoris, vt ipsum distrahat, tamquam vicinum iam sit animal, ne ad nidum perueniat; & quando coniecerit venatorem iam distractum esse, ac pullos effugisse, tunc etià ipse auolat. Est autem animal vultè immundum, ita vt masculi inter se de mixtione cõtendant, & masculus masculum conscèdat. Siue ergo peruersum, siue immundum, siue astutum, siue fallax sit hoc animal, manifestum est ipsum etiam in bonam partem sumere, ac dicere ad Seruatorem referri posse, prorsus impium videri. Oportet igitur dispicere, si velimus, ipsum de aduersario interpretari, an nobis succedat tota interpretatio. Inchoemus ergo ab isto: